REPUHLIKAE SHQIPERJSE .
AKADEMIA C STUDIMEVE ALBANOLOGJI]{

Tirané, mé 16/ 77 /2018

URDHER

PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHIEVE PER ZEVENDESIMIN E NJE
ANETARI TE SENATIT AKADEMIK, PERFAQESUES I INSTITUTIT
TE ANTROPOLOGJISE KULTURORE DHE STUDIMIT TE ARTIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 8485, datg 12.5.1999 "Kodi i pmccduraw?
administrative t&€ Republikés sé Shqipérisé¢ i ndryshuar, nenit 36, 37 (Senati
Akademik), 38 (Funksionet e Senatit Akademik), e nenit 131, t& ligjit nr.
80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e arsimit
t¢ larté né Republikén e Shqipériss”, t& Rregullores “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike té
arsimit 1€ Lart€ né Republikén e Shqipérise”,

URDHEROJ

1. Fillimin e procesit zgjedhor pér zévendésimin e anétarit, pérfagésues t&
Institutit t€ Antropologjis€é Kulturore dhe Studimit t& Artit né Senatin
Akademik, prané Akademisé s&€ Studimeve Albanologjike né datén

19.11.2018.
2. Data e zhvillimit t& zgjedhjeve éshté data 19.12.2018,

3. N€ zbatim (€ nenit 11 (Zgjedhésit dhe pérgatitja e listés s& zgjedhésve),
té rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejtuese né institucionet publike t€ arsimit t€ larté¢ né Republikén e
Shqipéris€”, Drejtoria € Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve prané ASA-
s€ n¢ bashképunim me departamentet e institutit t& IAKSA-sé, t& hartojné
listat e zgjedhésve pér personelin akademik, té punésuar me kohé té& plotg,
brenda datés 03.12.2018.

4. Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve & vendosé né
dispozicion t€ komisioneve t& zgjedhjeve ambientet dhe bazén materiale
t¢ nevojshme pér miréfunksionimin e t& gjith€ procesit zgjedhor pér
zgjedhjen e pérfaqésuesit (€ IAKSA-s& né Senatin Akademik prangé ASA-

SE.
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5. 1 gjithé dokumentacioni zgjedhor, duke filluar nga ky .l.]rd,hel dhuilgjg ﬁz
perfundim & procesit t& zgjedhjeve (€ ruhe_'t.né bazé t€ rr;gvimin .
kuadrin  ligjor pér administrimin, ruajyjen dhe  arsil
dokumentacionit.

i i isioni itucional i
6. Ngarkohet pér zbatimin ¢ kétij urdhri, Komisioni Instituci
Zgjedhjeve.

7. Ky urdhér, té shpallet né ambientet € [AKSA-sg, dhe ASA-sE.

Ky vendim hyn né¢ fuqi menjéheré.

REKTORI

] National Research Institutes
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